
 
 

UCHWAŁA Nr  XVII / 141 / 16 
 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 
 

z dnia  16 lutego 2016 r. 
 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Sanoka do realizacji projektu 

pn. „Zagospodarowanie terenów brzegów rzeki San w Sanoku” 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) 
 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasta Sanoka do realizacji projektu pn. 
„Zagospodarowanie terenów brzegów rzeki San w Sanoku”, realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 i upoważnia się 
Burmistrza Miasta do złożenia wniosku o dofinansowanie. 
 

§ 2 
1. Całkowita wartość projektu wynosi 1.436.220,67 zł, w tym wkład własny 

215.433,10 zł. 
2. Środki finansowe na realizację projektu zostaną zabezpieczone w budżecie 

Gminy Miasta Sanoka w kwocie 436.220,67 zł na 2016 rok oraz w kwocie 
1.000.000,00 zł na 2017 rok – w przypadku otrzymania dofinansowania ze 
środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta 

 
Zbigniew Daszyk



 
Uzasadnienie 
 
Cel podjęcia uchwały:  
Uchwałę podejmuje się w celu umożliwienia Burmistrzowi podpisania wniosku na 
dofinansowanie projektu „Zagospodarowanie terenów brzegów rzeki San 
w Sanoku”. Składając wniosek Burmistrz deklaruje, w razie jego zakwalifikowania, 
zapewnienie środków na wkład własny. Uchwała jest wymaganym załącznikiem do 
składanego wniosku. 
 
Opis aktualnego stanu faktycznego i prawnego: 
Brzegi Sanu na odcinku od mostu Olchowieckiego do ujścia potoku Kiczury nie są 
uporządkowane pod względem biologicznym. Występują na nich gatunki inwazyjne, 
zubożona jest obecność gatunków rodzimych, sprzyjających rodzimym gatunkom 
zwierząt. Praktycznie nie ma tam obiektów małej architektury umożliwiających 
mieszkańcom wypoczynek. Projekt przewiduje podniesienie walorów rekreacyjno–
krajobrazowych i wypoczynkowych jednocześnie z poprawą bioróżnorodności i 
ograniczeniem występowania roślin inwazyjnych, tworząc dogodne warunki dla 
rodzimych ptaków, owadów i drobnych ssaków. 
Obecnie uruchomiony został Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020, który umożliwia poprawę tej sytuacji. 
 
Charakterystyka prawdopodobnych skutków społecznych podjętej uchwały: 
Realizacja projektu – o ile otrzyma on dofinansowanie – przyczyni się do poprawy 
jakości życia mieszkańców dzielnic położonych wzdłuż Sanu oraz innych części 
miasta, którzy korzystają z rekreacji nad rzeką.  
Ponadto wpłynie pozytywnie na różnorodność świata roślin i zwierząt, co w efekcie 
przyczyni się do poprawy jakości powietrza, zmniejszenie spływu powierzchniowego 
wody i wprowadzenia pierwiastka edukacyjnego. Projekt  obejmuje następujące 
zmiany na tych terenach: 

 nasadzenia roślinne, 

 wyposażenie terenów w elementy małej architektury, 

 pielęgnację istniejącej szaty roślinnej, 

 rekultywację terenów trawiastych. 

Skutki finansowe dla budżetu miasta: 
Podjęcie uchwały będzie miało wpływ na budżet miasta, które zapewni wkład własny 
zabezpieczający zrealizowanie inwestycji przewidzianych w projekcie oraz podatek 
VAT, który jest niekwalifikowalny w tej osi priorytetowej. Wydatek nie jest 
wprowadzany do projektu budżetu, bowiem nie wiadomo czy projekt otrzyma 
dofinansowanie. Ponadto dzięki ewentualnemu dofinansowaniu budżet miasta 
zostanie odciążony, ponieważ planowana inwestycja zostanie w 85 % 
dofinansowana ze środków programu do kwoty netto. 
 
    


